[image: C:\OD\LOGO\ZWS\a.jpg]

	CIS-WAZ.271.12.2020
	Warszawa, dnia  13.01.2021 r. 


Do zainteresowanych wykonawców

Dotyczy postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na CIS-WAZ.271.12.2020 Zakup subskrypcji licencji Systemu Wideokonferencyjnego dla tysiąca użytkowników oraz ich integracja w środowisku teleinformatycznym Zamawiającego
Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje treść zapytań Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  wraz z udzielonymi wyjaśnieniami i informacją o zmianie treści SIWZ:
Pytanie 1
Dotyczy SIWZ, Pkt 15. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy, ppkt 15.2: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy z wybranym Wykonawcą za pomocą elektronicznego podpisu kwalifikowanego i przesłanie umowy za pośrednictwem poczty elektronicznej?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy z wybranym Wykonawcą za pomocą elektronicznego podpisu kwalifikowanego i przesłanie umowy za pośrednictwem poczty elektronicznej.
Pytanie 2
Dotyczy załącznika nr 3 - umowa, §10 kary umowne
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §10 Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych: 
ust. 1 pkt 1 - z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 1), 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 pkt 1) umowy za każdy dzień zwłoki, liczony od terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, nie więcej niż 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 pkt 1),
ust. 1 pkt 2 - z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 2), 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 pkt 2) umowy za każdy dzień zwłoki liczony od terminu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2), nie więcej niż 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 pkt 2),
ust. 1 pkt 3 - za odstąpienie Wykonawcy od umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - karę w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto , o którym mowa w § 2 ust.
ust. 1 pkt 4 - za odstąpienie Zamawiającego od umowy lub rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - karę w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust 1 umowy,
ust. 1 pkt 5 - za niedotrzymanie warunków gwarancji, w tym niewykonanie konsultacji technicznych - karę w wysokości 100 zł brutto za każdy przypadek.
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji zapisów zawartych w projekcie umowy. Zgodnie z art. 3531 kodeksu cywilnego „Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.” Zaproponowane w treści umowy regulacje zgodne z obowiązującymi przepisami i nie sprzeciwiają zasadom współżycia społecznego. Wysokość kar umownych określona w projekcie umowy jest adekwatna do rangi zamówienia, które jest istotne z punktu widzenia Zamawiającego. Także limitowanie wysokości kar uwzględnia konieczność miarkowania kary wynikająca z przepisów art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. 
Pytanie 3
Dotyczy załącznika nr 3 - umowa, §15, ust 1
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów o brzmieniu :
“Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszystkich informacji dotyczących Zamawiającego oraz jego pracowników, współpracowników i podmiotów z Zamawiającym współpracujących jakie Wykonawca uzyska w toku realizacji umowy.”
na:
“Każda ze Stron zobowiązuje się do zachowania w poufności wszystkich informacji dotyczących drugiej Strony oraz jej pracowników, współpracowników i podmiotów z drugą Stroną współpracujących jakie dana Strona uzyska w toku realizacji umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji przedmiotowego uregulowania. W toku realizacji umowy Zamawiający nie przewiduje pozyskiwania od Wykonawcy realizującego umowę informacji, które mogłyby stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy, względnie wobec których Wykonawca mógłby zmierzać do zachowania ich poufności. Wobec powyższego, z punktu widzenia zabezpieczenia interesów Zamawiającego, wystarczającym jest uregulowanie zaproponowane w treści projektu umowy.
Pytanie 4
Dotyczy załącznika nr 3 - wzór umowy, § 18
Zwracamy się z prośbą modyfikację postanowienia w ten sposób, aby w przypadku sporu między Stronami, który nie będzie mógł zostać załatwiony polubownie w drodze bezpośredniego porozumienia, podlegał on rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Strony pozwanej.
Odpowiedź: 
Zgodnie z przepisami art. 46 § 1 kodeksu postępowania cywilnego „Strony mogą umówić się na piśmie o poddanie sądowi pierwszej instancji, który według ustawy nie jest miejscowo właściwy, sporu już wynikłego lub sporów mogących w przyszłości wyniknąć z oznaczonego stosunku prawnego.” Określając właściwość Sądu Zamawiający korzysta więc z uregulowań dopuszczalnych obowiązującymi przepisami. Ponadto poddanie rozstrzygania sporów sądowi właściwemu dla siedziby Zamawiającego jest zgodna z zasadą racjonalnego gospodarowania zasobami publicznymi umożliwiającą optymalne wykorzystanie czasu pracy pracowników Zamawiającego zaangażowanych w prowadzenie ewentualnego sporu.
Pytanie 5
Czy obecnie skonfigurowane jest środowisko hybrydowe Exchange On prem z Exchange Online? 
Odpowiedź: 
TAK. Obecnie skonfigurowane jest środowisko On Premise z Exchange On Line.
Pytanie 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie subskrypcji do tenanta na którym obecnie znajdują się lub znajdowały subskrypcje trialowe?
Odpowiedź: 
TAK. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie subskrypcji do Tenanta trial-owego.
Pytanie 7
Prosimy o podanie obecnej wersji systemu Microsoft Exchange łącznie z Cumulative Update (CU).
Odpowiedź: 
System Microsoft Exchange on-premise Zamawiającego jest w wersji Exchange Server 2010 SP3 RU 30.
Pytanie 8
Czy system Microsoft Exchange  jest dostępny z Internetu?

Odpowiedź: 
TAK. System Microsoft Exchange on-premise Zamawiającego jest dostępny z internetu.
Pytanie 9
Czy organizacja posiada wdrożone rozwiązanie ADFS (Active Directory Federation Services) lub inne rozwiązanie tego typu. Jeżeli tak to w jakiej wersji?
Odpowiedź: 
NIE. Organizacja nie posiada wdrożonego rozwiązanie ADFS (Active Directory Federation Services) lub innego rozwiązanie tego typu
Pytanie 10
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 14.01.2021 r. na 28.01.2021 r.
Przedłużenie ww. terminu umożliwi Wykonawcy dokładne przeanalizowanie dokumentacji postępowania oraz skrupulatne i prawidłowe oszacowanie oferty, a tym samym przedstawienie Zamawiającemu rzetelnej i profesjonalnie przygotowanej propozycji realizacji zamówienia, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu.
Odpowiedź: 
Zmawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert, w następujący sposób:
	Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst
	Zamiast
	Powinno być

	SIWZ 
Warunki ogólne 
Pkt 12.1 
Składanie  ofert
	Ofertę oraz załączone do niej dokumenty powinny zostać w formie elektronicznej należy złożyć do dnia 14.01.2021 r. do godz. 9:00 za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
	Ofertę oraz załączone do niej dokumenty powinny zostać w formie elektronicznej należy złożyć do dnia 20.01.2021 r. do godz. 09:00 za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.

	SIWZ 
Warunki ogólne 
Pkt 12.7 
Otwarcie ofert
	Oferty zostaną otwarte w dniu 14.01.2021 r. o godz. 11.00. w siedzibie Zamawiającego pok. 644.
	Oferty zostaną otwarte w dniu 20.01.2021 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zamawiającego pok. 644.




Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną opublikowane w terminie późniejszym.



Dyrektor
Centrum Informatyki Statystycznej
Marcin Piekarek
Podpisano podpisem kwalifikowanym
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